conferidas por lei e em especial nos termos do inciso I, do Art.41, da Lei Federal 

nº 4.320/64, e inciso I, do Art. 38, da Lei Municipal n º 2.070/25, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto junto ao orçamento programa vigente, um Crédito 

Adicional Suplementar na importância R$ 23.415,50 (vinte e três mil, quatrocentos e quinze reais e 

cinquenta centavos), para SUPLEMENTAR a programação orçamentária abaixo:  

1 - Unid. Orçamentária = 02.02.00 = Sec. Mun. de Administração e Finanças 

Unidade Executora = 02.02.01 = Finanças  

Func. Programática = 04.123.0002.2.002 = Manutenção e Controle da Unidade